Зарегистрировано в Минюсте России 29 августа 2007 г. N 10063

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 6 августа 2007 г. N 521

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК ОТПУСКА ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2005 Г. N 785

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минздрава России от 22.04.2014 N 183н)

В целях совершенствования нормативного правового регулирования оборота лекарственных средств приказываю:

Внести изменения в Порядок отпуска лекарственных средств, утвержденный Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2005 г. N 785 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января 2006 г. N 7353), с изменениями, внесенными Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 24 апреля 2006 г. N 302 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 мая 2006 г. N 7842), от 13 октября 2006 г. N 703 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 ноября 2006 г. N 8445), от 12 февраля 2007 г. N 109 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 марта 2007 г. N 9198), от 12 февраля 2007 г. N 110 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 апреля 2007 г. N 9364), согласно приложению.

Министр

М.Ю.ЗУРАБОВ

Приложение

к Приказу

Министерства здравоохранения

и социального развития

Российской Федерации

от 6 августа 2007 г. N 521

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОРЯДОК ОТПУСКА ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2005 Г. N 785

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минздрава России от 22.04.2014 N 183н)

1. В пункте 2.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"2.2. По рецептам, выписанным на рецептурных бланках, формы которых утверждены Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 февраля 2007 г. N 110, аптечными учреждениями (организациями) отпускаются:";

в абзаце пятом слова "28 сентября 2005 г. N 601 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 29 сентября 2005 г. N 7052)" заменить словами "18 сентября 2006 г. N 665 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 27 сентября 2006 г. N 8322)".

2. Абзац четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"Рецепты на остальные лекарственные средства действительны в течение двух месяцев со дня их выписки и до одного года в соответствии с пунктом 1.17 Инструкции о порядке выписывания лекарственных средств и оформления рецептов и требований-накладных, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 февраля 2007 г. N 110 (далее - Инструкция).".

3. Абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

"2.5. Лекарственные средства отпускаются аптечными учреждениями (организациями) в количестве, указанном в рецепте, за исключением лекарственных средств, нормы отпуска которых указаны в пункте 1.11 Инструкции и приложении N 1 к Инструкции.".

4. Утратил силу. - Приказ Минздрава России от 22.04.2014 N 183н.

5. Приложение N 3 "Акт об уничтожении рецептов для получения лекарственных средств, подлежащих предметно-количественному учету, лекарственных средств, включенных в Перечень лекарственных средств, отпускаемых по рецептам врача (фельдшера), а также иных лекарственных средств, отпускаемых бесплатно или со скидкой, анаболических стероидов по истечении сроков их хранения" к Порядку отпуска лекарственных средств изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3

к Порядку

отпуска лекарственных средств,

утвержденному Приказом

Министерства здравоохранения

и социального развития

Российской Федерации

от 14 декабря 2005 г. N 785

                                АКТ

                     об уничтожении рецептов

         для получения лекарственных средств, подлежащих

          предметно-количественному учету, лекарственных

      средств, включенных в Перечень лекарственных средств,

     отпускаемых по рецептам врача (фельдшера), а также иных

           лекарственных средств, отпускаемых бесплатно

             или со скидкой, анаболических стероидов

               по истечении сроков их хранения <*>

от "__" ___________ 200_ г.                             N ________

Комиссия в составе:

председатель _____________________________________________________

                         (должность и Ф.И.О. полностью)

члены комиссии: __________________________________________________

                          (должность и Ф.И.О. полностью)

__________________________________________________________________

                  (должность и Ф.И.О. полностью)

__________________________________________________________________

                  (должность и Ф.И.О. полностью)

произвела "__" ___________________ 200_ г. изъятие и уничтожение в

__________________________________________________________________

                    (наименование организации)

рецептов   для   получения   лекарственных   средств,   подлежащих

предметно-количественному учету, лекарственных средств, включенных

в Перечень лекарственных средств, отпускаемых  по  рецептам  врача

(фельдшера),  а  также  иных  лекарственных  средств,  отпускаемых

бесплатно или  со скидкой, анаболических  стероидов  по  истечении

сроков их хранения:

    1)  рецепты  на  получение  лекарственных  средств, подлежащих

предметно-количественному учету, за _________________ в количестве

                                      (месяц, год)

________________________ штук;

  (цифрами и прописью)

    2)  рецепты  на  получение лекарственных средств, включенных в

Перечень  лекарственных  средств,  отпускаемых  по  рецептам врача

(фельдшера), за ______________ в количестве ______________________

                 (месяц, год)                (цифрами и прописью)

штук;

    3)  рецепты  на  получение  лекарственных средств, отпускаемых

бесплатно или со скидкой, за _______________________ в  количестве

                                  (месяц, год)

______________________ штук;

 (цифрами и прописью)

    4)   рецепты   на   получение   анаболических   стероидов   за

______________ в количестве ______________________ штук.

 (месяц, год)                (цифрами и прописью)

    Итого   по  акту  уничтожены  путем  сжигания  или  разрыва  и

последующего   замачивания  в  растворе  хлорной  извести  (нужное

подчеркнуть) _______________________ рецептов.

                  (количество -

               цифрами и прописью)

Председатель комиссии:                   _________________________

                                                 (подпись)

Члены комиссии:                          _________________________

                                                 (подпись)

                                         _________________________

                                                 (подпись)

                                         _________________________

                                                 (подпись)

--------------------------------

<*> Акт оформляется ежемесячно.".